
UCHWAŁA NR XI/94/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej w formie pomocy finansowej Gminie Ceków-Kolonia na realizację 
zadania pn. "Przebudowa drogi relacji Plewnia - Kosmów - Ceków" 

Na podstawie art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 
z późn. zm.), w związku z art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Powiat Kaliski udziela Gminie Ceków-Kolonia dotacji celowej w formie pomocy finansowej 
w kwocie 2.238.000,00 zł (słownie złotych: dwa miliony dwieście trzydzieści osiem tysięcy 00/100) 
na realizację zadania pn. "Przebudowa drogi relacji Plewnia - Kosmów - Ceków". 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia dotacji celowej w formie pomocy finansowej i zasady rozliczenia 
środków określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy Powiatem Kaliskim a Gminą Ceków-Kolonia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kaliskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 
 

Przewodniczący 
Rady Powiatu Kaliskiego 

 

Artur Szymczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BEAB4D2-7C00-490C-943E-0770003BDA29. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XI/94/2025 
RADY POWIATU KALISKIEGO 

z dnia 26 lutego 2025 r. 

w sprawie udzielenia dotacji celowej w formie pomocy finansowej Gminie Ceków-Kolonia na realizację 
zadania pn. "Przebudowa drogi relacji Plewnia - Kosmów - Ceków" 

Zgodnie z art. 7a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107 
z późn. zm.) powiaty, związki i stowarzyszenia powiatów mogą sobie wzajemnie bądź innym jednostkom 
samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Stosownie do art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.) wydatki budżetu jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone 
na realizację zadań określonych w odrębnych przepisach, a w szczególności na: pomoc rzeczową lub 
finansową dla innych jednostek samorządu terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ 
stanowiący jednostek samorządu terytorialnego. 

W myśl art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, z budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc 
finansowa w formie dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Podstawą przekazania środków na realizację 
pomocy jest umowa określająca przeznaczenie i zasady rozliczenia środków. 

Zgodnie z ustaleniami Gmina Ceków-Kolonia zwróciła się do Powiatu Kaliskiego z prośbą o udzielenie 
przez Powiat dotacji celowej w formie pomocy finansowej na realizację przedsięwzięcia pn. "Przebudowa 
drogi relacji Plewnia - Kosmów - Ceków". 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BEAB4D2-7C00-490C-943E-0770003BDA29. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/94/2025 RADY POWIATU KALISKIEGO z dnia 26 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


